МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ДЕПАРТАМЕНТ НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО ДОНСКОЙ ГАУ)

ПРИКАЗ

  03 августа 2019                                                                               №  286 - КС

                                                     п. Персиановский

О зачислении на 1 курс

на основные места в рамках

контрольных цифр и на места по договорам

на оказание платных образовательных услуг

1. В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам

высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры в Донской государственный аграрный университет, принятыми решением

Ученого совета ФГБОУ ВО Донской ГАУ(от 25.09.2018, протокол № 1), по результатам

вступительных испытаний и на основании решения приемной комиссии ФГБОУ ВО

Донской ГАУ (от 02.08.2019 г., протокол № 32)

п р и к а з ы в а ю :

1) Зачислить с 1 сентября 2019 года в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Донской государственный аграрный

университет» студентами 1 курса очной формы обучения по образовательным

программам высшего образования - программам бакалавриата за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета на основные места в рамках контрольных цифр

(срок обучения 4 года):
05.03.06 Экология и природопользование

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное количество баллов

1.  Пометельникова Анна Николаевна 179

2.  Назаренко Вадим Михайлович 174

3.  Зайцев Дмитрий Сергеевич 173

4.  Звонков Вячеслав Александрович 169

5.  Кандейкин Дмитрий Александрович 167

6.  Крыгин Кирилл Андреевич 166

7.  Габриелян Давид Артурович 165

8.  Писегов Артем Владимирович 163

9.  Михалко Александр Сергеевич 159

10.  Волков Дмитрий Андреевич 155

11.  Чехова Юлия Алексеевна 151

12.  Заседкина Валерия Андреевна 149

13.  Зигунова Евгения Юрьевна 145

14.  Дарьенко Владимир Алексеевич 142

2

19.03.01 Биотехнология

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное количество баллов

1.  Кобякова Мария Сергеевна 218

2.  Кузьмина Виктория Сергеевна 184

3.  Сухобокова Александра Юрьевна 134

4.  Зеленцова Александра Сергеевна 132

5.  Парфений Артём Андреевич 121

6.  Скрытченко Антон Васильевич 121

7.  Дремачев Илья Владимирович 118

8.  Гончаров Ростислав Русланович 118

19.03.03 Продукты питания животного происхождения

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное количество баллов

1.  Елисеева Алина Олеговна 226

2.  Зюзин Илья Владимирович 143

3.  Задорожный Владислав Александрович 141

4.  Рудометкина Екатерина Александровна 140

5.  Феденко Алексей Евгеньевич 135

6.  Музыкина Дарья Сергеевна 134

7.  Чайка Кристина Альбертовна 126

8.  Араканцев Сергей Витальевич 116

9.  Корсунова Дарья Валерьевна 113

10.  Фомин Иван Андреевич 113

19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное количество баллов

1.  Ходжахмедов Эмиль Ринатович 214

2.  Родионова Юлия Юрьевна 213

3.  Доронин Михаил Сергеевич 213

4.  Закурдаева Маргарита Александровна 213

5.  Гречко Олеся Алексеевна 192

6.  Джос Ирина Павловна 190

7.  Панасенко Анастасия Игоревна 189

8.  Еременко Оксана Александровна 181

35.03.04 Агрономия

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное количество баллов

1.  Макаров Родион Игоревич 209

2.  Блинов Юрий Дмитриевич 208

3

3.  Фурсов Андрей Васильевич 187

4.  Фурсов Артем Романович 182

5.  Хазратуллаев Гайратжон Ганишер угли 181

6.  Хасанов Отабек Олим угли 176

7.  Борисов Никита Михайлович 173

8.  Витохина Инга Андреевна 170

9.  Молчанов Александр Евгеньевич 170

10.  Бердилэ Марина Владимировна 168

11.  Хайтимбетов Азизбек Равшанбек угли 166

12.  Плетняков Константин Вячеславович 166

13.  Горбачев Олег Витальевич 165

14.  Козаченко Сергей Дмитриевич 165

15.  Дорошенко Илья Ильич 163

16.  Тимофеева Татьяна Сергеевна 159

17.  Готовцев Сергей Андреевич 159

18.  Еременко Маргарита Дмитриевна 158

19.  Набижонов Саидином Саид Иброхим угли 154

20.  Чвелёва Ольга Алексеевна 150

21.  Шееш Ангелина Романовна 148

22.  Остапущенко Владимир Анатольевич 148

23.  Шевлюгина Татьяна Михайловна 147

24.  Рашидов Рашид Абдулнасирович 147

25.  Литвинов Никита Юрьевич 146

26.  Ткачева Ксения Алексеевна 145

27.  Павлов Александр Викторович 143

28.  Ушакова Ксения Владиславовна 140

29.  Бережной Алексей Борисович 139

30.  Баженов Дмитрий Сергеевич 138

31.  Белоносова Диана Андреевна 138

32.  Полосин Илья Андреевич 137

35.03.05 Садоводство

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное количество баллов

1.  Курганская Анастасия Александровна 192

2.  Олейник Анастасия Павловна 186

3.  Буткеева Анна Сергеевна 171

4.  Кулаковская Виктория Леонидовна 164

4

5.  Плешакова Светлана Владимировна 161

6.  Яковлева Виталина Олеговна 141

7.  Кузнецова Алена Алексеевна 140

8.  Кондрашова Екатерина Витальевна 129

9.  Савельева Елена Викторовна 123

10.  Малашкевич Валерия Александровна 120

11.  Бахматова Елена Николаевна 118

35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное количество баллов

1.  Иванин Сергей Геннадиевич 201

2.  Конников Станислав Алексеевич 194

3.  Косимов Камолжон Комилович 194

4.  Демченко Надежда Александровна 191

5.  Ярошенко Марина Александровна 189

6.  Панжиев Сардор Мухтор угли 185

7.  Ковалевский Дмитрий Николаевич 183

8.  Акмалов Исомиддин Акмалович 180

9.  Костенко Дмитрий Петрович 180

10.  Яхшибоев Бахтиёр Усмон угли 179

11.  Отабоев Элбек Уткир угли 172

12.  Горб Никита Алексеевич 172

13.  Пелих Виктория Валерьевна 171

14.  Хаитбаев Аббос Шухратович 170

15.  Бакоева Гулнора Махмадназаровна 169

16.  Никитина Елизавета Святославовна 169

17.  Штапаук Валерий Владимирович 168

18.  Панжиев Дилшод Мухтор угли 163

19.  Хайруллаев Тургунбой Сайдулла угли 163

20.  Гафуров Акбарджон Сухробшохевич 160

21.  Денисова Татьяна Алексеевна 153

22.  Островская Наталья Максимовна 151

23.  Ашуров Жахонгир Шухратович 150

24.  Кучаров Сардор Тиркаш угли 150

25.  Бугаенко Дарья Сергеевна 146

26.  Стороженко Светлана Анатольевна 143

27.  Толопченко Вера Александровна 140

5

28.  Жидкова Александра Владимировна 138

29.  Архамиева Анастасия Игоревна 137

30.  Ковтышний Александр Александрович 133

31.  Фатина Наталья Андреевна 131

32.  Назарлыев Оразмырат  128

33.  Ходыева Яна Юрьевна 125

34.  Буракова Елизавета Алексеевна 122

35.  Стефаник Дарья Николаевна 121

36.  Кашов Аганур  121

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное количество баллов

1.  Еременко Леонид Михайлович 206

2.  Рябоконь Сергей Алексеевич 187

3.  Лотарева Татьяна Георгиевна 163

4.  Сморченкова Екатерина Андреевна 163

5.  Мальцева Марина Анатольевна 158

6.  Борщев Николай Николаевич 157

7.  Доломан Никита Богданович 157

8.  Горда Ангелина Романовна 156

9.  Сергеев Александр Александрович 156

10.  Игнатьева Яна Сергеевна 153

11.  Данилков Денис Владимирович 152

12.  Кудинова Марина Викторовна 152

13.  Шонина Анастасия Михайловна 150

14.  Черниговский Владислав Романович 148

15.  Соловьева Валерия Андреевна 146

36.03.02 Зоотехния

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное количество баллов

1.  Кузьмин Александр Александрович 205

2.  Костюченко Максим Сергеевич 195

3.  Ломакина Виктория Олеговна 187

4.  Кочергина Влада Дмитриевна 140

5.  Яковлева Алина Юрьевна 140

6.  Лебедева Алена Дмитриевна 140

7.  Пятницына Ольга Борисовна 139

8.  Разгуляева Анастасия Андреевна 137

6

9.  Анучина Кристина Алексеевна 132

10.  Криулина Виолетта Витальевна 131

Начальнику управления кадров университета (Н.В. Кононовой) обеспечить

выполнение мероприятий по военно-учетной работе обучающихся в порядке и сроки,

установленные законодательством и иными правовыми актами Российской Федерации.

Основание: заявления о согласии на зачисление, документы об образовании и (или)

о квалификации, решение приемной комиссии.

2) Зачислить с 1 сентября 2019 года  в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Донской государственный аграрный

университет» студентами 1 курса очной формы обучения по образовательным

программам высшего образования - программам специалитета за счет бюджетных

ассигнований федерального бюджета на основные места в рамках контрольных цифр

(срок обучения 5 лет):

36.05.01 Ветеринария:

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное количество баллов

1.  Якушенко Александра Михайловна 216

2.  Пархоменко Елизавета Владимировна 215

3.  Галка Сергей Русланович 215

4.  Горбатко Евгения Юрьевна 214

5.  Павленко Виктория Геннадьевна 212

6.  Чепак Николай Викторович 210

7.  Рогоза Алина Александровна 206

8.  Радько Анастасия Андреевна 204

9.  Кашинский Иван Николаевич 204

10.  Шведова Мария Викторовна 204

11.  Квак Анжелика Владимировна 202

12.  Шереметов Иван Иванович 201

13.  Ходарева Екатерина Александровна 201

14.  Баретько Инна Андреевна 200

15.  Ваулина Регина Константиновна 200

16.  Калинин Владислав Евгеньевич 200

17.  Дрюкова Мария Ярославна 200

18.  Кукибная Дарья Дмитриевна 198

19.  Шаленко Александра Николаевна 198

20.  Николаенкова Анна Александровна 196

21.  Зиновьева Дарья Васильевна 196

22.  Вечерка Андрей Николаевич 196

23.  Савинская Виолетта Сергеевна 195

24.  Бакучаева Анастасия Александровна 195

7

25.  Гаркушин Евгений Владимирович 194

26.  Чемакина Диана Юрьевна 193

27.  Дробот Изабелла Евгеньевна 191

28.  Городкова Анастасия Алексеевна 191

29.  Кулинченко Игорь Сергеевич 191

30.  Ермоленко Ирина Григорьевна 189

31.  Ливада Анастасия Сергеевна 188

32.  Дудниченко Лев Олегович 188

33.  Филиповская Анастасия Александровна 188

34.  Текутьев Михаил Валерьевич 188

35.  Коробкина Елена Викторовна 187

36.  Опарина Анастасия Михайловна 187

37.  Самусенко Ростислав Александрович 186

38.  Болдырева Дарья Руслановна 186

39.  Куликова Александра Владимировна 186

40.  Анастасенко Валентина Сергеевна 186

41.  Котенко Елизавета Сергеевна 185

42.  Шевцова Анастасия Валерьевна 184

43.  Никитенко Ирина Владимировна 183

44.  Носова Мария Витальевна 183

45.  Рубежанская Анастасия Анатольевна 182

46.  Половинкина Валерия Григорьевна 179

47.  Ходов Александр Андреевич 179

48.  Чеботарева Софья Романовна 178

49.  Нарбекова Ника Мирзакобуловна 178

50.  Моторнюк Александра Андреевна 174

51.  Дорошева Маргарита Игоревна 174

52.  Губаренков Артём Сергеевич 174

53.  Трефилова Евгения Евгеньевна 173

54.  Белова Екатерина Юрьевна 173

55.  Капуста Кристина Александровна 173

56.  Кармазина Виктория Игоревна 172

57.  Ткачев Станислав Александрович 172

58.  Вологина Александра Ивановна 170

59.  Пашковская Ангелина Сергеевна 169

60.  Сикол Дмитрий Евгеньевич 168

8

61.  Пирякова Валерия Вячеславовна 168

Начальнику управления кадров университета (Н.В. Кононовой) обеспечить

выполнение мероприятий по военно-учетной работе обучающихся в порядке и сроки,

установленные законодательством и иными правовыми актами Российской Федерации.

Основание: заявления о согласии на зачисление, документы об образовании и (или)

о квалификации, решение приемной комиссии.

3) Зачислить с 1 сентября 2019 года в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Донской государственный аграрный

университет» студентами 1 курса очной формы обучения по образовательным

программам высшего образования - программам бакалавриата на места по договорам на

оказание платных образовательных услуг (срок обучения 4 года):

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное количество баллов

1.  Подройкин Иван Романович 260

2.  Ульянов Никита Андреевич 208

3.  Воротынцев Алексей Евгеньевич 156

4.  Страмцов Юрий Александрович 141

38.03.01 Экономика

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное количество баллов

1.  Квиткин Артем Юрьевич 180

2.  Бодрухин Владислав Алексеевич 162

3.  Ноженкова Анастасия Александровна 136

4.  Чочаева Танзиля Жамаловна 134

Начальнику управления кадров университета (Н.В. Кононовой) обеспечить

выполнение мероприятий по военно-учетной работе обучающихся в порядке и сроки,

установленные законодательством и иными правовыми актами Российской Федерации.

Основание: заявления о согласии на зачисление, документы об образовании и (или)

о квалификации, договоры на оказание платных образовательных услуг, решение

приемной комиссии.

4) Зачислить с 1 сентября 2019 года в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Донской государственный аграрный

университет» студентами 1 курса очной формы обучения по образовательным

программам высшего образования - программам специалитета на места по договорам на

оказание платных образовательных услуг (срок обучения 5 лет):

36.05.01 Ветеринария:

№ Фамилия, Имя, Отчество Конкурсное количество баллов

1.  Рощупкина Людмила Сергеевна 128

2.  Сердюкова Екатерина Евгеньевна 121

9